ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 августа 2024 г. № 88-Р4

О создании Межведомственной рабочей группы по вопросам разработки

проекта Закона Донецкой Народной Республики «О создании
и развитии агломераций в Донецкой Народной Республике»

В целях координации деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления по разработке нормативного правового акта,
регламентирующего вопросы определения границ городских агломераций
населенных пунктов, расположенных на территории Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года №1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Создать Межведомственную рабочую группу по вопросам разработки

проекта Закона Донецкой Народной Республики «О создании и развитии
агломераций в Донецкой Народной Республике» (далее – Рабочая группа).

2. Определить, что задачей Рабочей группы является разработка проекта
Закона Донецкой Народной Республики «О создании и развитии агломераций
в Донецкой Народной Республике», который будет определять предмет
регулирования, понятие и задачи агломераций, порядок их создания
и ликвидации, в том числе установления их границ, механизм обеспечения
функционирования агломераций, а также регламентировать полномочия
органов государственной власти и их взаимодействие с органами местного
самоуправления, в том числе по вопросам финансирования развития
агломераций в Донецкой Народной Республике.

3. Утвердить состав Рабочей группы (прилагается).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков

УТВЕРЖЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 22 августа 2024 г. № 88-Р4

СОСТАВ

Межведомственной рабочей группы по вопросам разработки проекта
Закона Донецкой Народной Республики «О создании и развитии

агломераций в Донецкой Народной Республике»

Зверков
Владимир Игоревич

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной
Республики, Председатель Рабочей
группы

Захаров
Максим Евгеньевич

исполняющий обязанности Министра
экономического развития Донецкой
Народной Республики,
заместитель Председателя Рабочей группы

Дубовка
Владимир Николаевич

исполняющий обязанности Министра
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Донецкой Народной
Республики, заместитель Председателя
Рабочей группы

Князева
Виктория Николаевна

начальник отдела анализа развития
административно-территориальных
единиц Министерства экономического
развития Донецкой Народной Республики,
секретарь Рабочей группы

Головко
Александр Иванович

исполняющий обязанности первого
заместителя Министра экономического
развития Донецкой Народной Республики,
член Рабочей группы

Мерваезова
Юлия Алексеевна

первый заместитель Министра
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Донецкой Народной
Республики, член Рабочей группы

Ширшов
Евгений Александрович

первый заместитель Министра молодежи,
спорта и туризма Донецкой Народной

2

Республики, член Рабочей группы
Жиренкин
Александр Анатольевич

первый заместитель Министра
агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной
Республики, член Рабочей группы

Гриденко
Александр Сергеевич

заместитель Председателя Комитета
Народного Совета Донецкой Народной
Республики по промышленности
и торговле, член Рабочей группы

Кутенко
Ирина Петровна

заместитель Министра труда и социальной
политики Донецкой Народной
Республики, член Рабочей группы

Пащенко
Вита Викторовна

заместитель Министра культуры
Донецкой Народной Республики, член
Рабочей группы

Мартынова
Анастасия Леонидовна

заместитель Министра здравоохранения
Донецкой Народной Республики, член
Рабочей группы

Журавлева
Алина Сергеевна

Заместитель Министра информации
Донецкой Народной Республики, член
Рабочей группы

Чабанова
Юлия Викторовна

директор Департамента автомобильных
дорог Министерства транспорта Донецкой
Народной Республики, член Рабочей
группы

Надеина
Екатерина Владимировна

директор Департамента регулирования,
координации и развития
агропромышленного комплекса
Министерства агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики, член Рабочей
группы

Педченко
Михаил Александрович

директор департамента топлива и
газоснабжения Министерства угля и
энергетики Донецкой Народной
Республики, член Рабочей группы

3

Пидгорецкий
Станислав Владимирович

директор департамента электроэнергетики
Министерства угля и энергетики
Донецкой Народной Республики, член
Рабочей группы

Сиротенко
Елена Игоревна

директор департамента
административного и финансового
обеспечения Министерства
промышленности и торговли Донецкой
Народной Республики, член Рабочей
группы

Васильев
Василий Николаевич

заместитель директора Департамента
финансово-экономической политики
и административно-хозяйственного
обеспечения Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики,
член Рабочей группы

Гуричева
Юлия Олеговна

начальник отдела координации оказания
медицинской помощи Департамента
организации медицинской помощи
Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики, член Рабочей
группы

Червонцев
Александр Анатольевич

начальник отдела технического контроля
Департамента экономики и финансов
Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики, член Рабочей
группы

Свистельник
Ирина Валерьевна

заместитель начальника отдела
метрологии, сертификации,
стандартизации и технического
регулирования Министерства транспорта
Донецкой Народной Республики, член
Рабочей группы

Прохорова
Наталья Владимировна

заведующий сектором ценообразования
и тарификации Департамента
автомобильного и железнодорожного
транспорта Министерства транспорта
Донецкой Народной Республики, член

4

Рабочей группы
Цыцаковский
Игорь Станиславович

заведующий сектором юридического
сопровождения и законодательных
инициатив Министерства связи Донецкой
Народной Республики, член Рабочей
группы

Шабалина
Людмила Валериевна

заведующий отделом планирования
социально-экономического развития
территориальных систем
Государственного бюджетного
учреждения «Институт экономических
исследований», член Рабочей группы

Шавкун
Галина Афанасьевна

старший научный сотрудник отдела
планирования социально-экономического
развития территориальных систем
Государственного бюджетного
учреждения «Институт экономических
исследований», член Рабочей группы

Тимко
Марк Владимирович

научный сотрудник отдела планирования
социально-экономического развития
территориальных систем
Государственного бюджетного
учреждения «Институт экономических
исследований», член Рабочей группы

Шимановский
Петр Витальевич

исполнительный директор Ассоциации
«Совет муниципальных образований
Донецкой Народной Республики», член
Рабочей группы